CAP. VIII. *ρίζα πηχῶνα*] Lacuna in vetusto codice legit, *πηχῶνα*. Plinius etiam, lib. 25. cap. 6. *Polemoniam* scribit esse *radix crassa*. Sed utramvis lectionem recipias, parum interest. Nam Monspelienfium Polemonia, quæ Dioscoridis descri-ptioni aptè respondere videtur, radice simuli & crassa & cubitali conspicitur.

CAP. IX. *ἀπὸ φύλλα, κεφάλια δὲ, οἷς δόμοι.*] φύλλα non habent vulg. exempli. uti neque Oribasius. Matthiolus vero & Anguillara legendum suspicantur, *κεφάλια δὲ καὶ φύλλα, οἷς δόμου*. Ego Aidinum codicem secutus sum.

πυλίον ποσειδωνίον] Symphyton petrarum describens etiam Plinius, lib. 27. cap. 6. inter alia, *saluam aere* scribit. Sic & Apuleius, *saluam prou-are*. Et ea certè quidem ratione ἀγρίοις esse crediderim. Attamè pro iis vocibus apud Oribasium legitur, *συμπύκνον*. quæ lectio Matthiolo probatur.

ὕψιπυρον] Oribas. *ὕψιπυρον*. Plinius, citato loco, *symphyti petræi radicem rutilam* describit: Apuleius, *fuluam*.

συμπύκει ἐφόδρα] Lege, *συμπύκει ἐφόδρον*, aut certè, *ἐφόδρα αὐτῶ ἀπὸ*. Est autè *συμπύκειν*, idem quod *συμπύκειν*, ἢ *συμπύκειν*; qua voce deinceps utitur Diosc. se quètib⁹ proximè capitibus. Plinius *uul-neribus satandis tantam* scribit esse *symphyta præ-stantiam*, ut carnes quoque, dum coquuntur, *conglutinet addita*: unde et Græci nomen imposuerunt. Apuleius hæc herbam hoc argumentum habere prodidit, *ut carne bubula concisa et in cacabum missa, eius radi- cis si miseris drachmas duas, cocta caro in unū cohereret*.

CAP. X. *ἀπὸ πέσι μάλια*] Symphyti alterius florem nigrum perperam dixit Apuleius, quasi *μάλια* legerit.

CAP. XI. *ἀλκιδῶν ἄδει*] *ἀλκιδῶν, οἰάδει*, legit Oribasius: quem Marcellus etiam secutus in eo videtur. At ego, *οἰάδει*, cum Lacuna legere malui: qui quidem in vetusto quodam Diosc. codice, quem sæpenuerò citat, ita se legisse testatur. Ceterum non, *ὀλέσσιον*, sed *ὀλόσιον*, seu *ὀλοσσιον* ex au- toritate Galeni & Plinij legendum iudico. Ita e-*δὴ κατ' αἰτίθεσιν* dictum est, quasi *ὄλον ὄσιον*, quod ipsum aptè innuit Plinius, lib. 27. cap. 10. his verbis: *holostium herba sine duritia ex aduerso appellata à Græcis, sicut fel dulce &c*. Langius in e-*πίτ*. non *ὀλόσιον*, sed *ὀστέκαλον*, ex Absyrto legen- dum censet.

CAP. XII. *οἰβη*] Addunt codices alij, *γυαε-
μας*, quam vocem etiam reddere visum est. Nam Stœben, tanquã ætate sua vulgo cognitam, mi- nimè describendam duxit Dioscorides. At no- bis est hodie penitus incognita, quanquam & Theophrasto & Plinio eadem cum Phleo fuisse videtur. Sed & frutex Phlees vocatus quinam o- lim fuerit, æquè ignoratur. Id tantum ex variis Theophrasti locis nobis colligere licuit, Phleon seu Stœben, herbam esse iacutrem, fruticosam, aculeatã, folio carnosò, iuxta quod in caule gerat aculeum (non item *in folio*, uti voluit Plinius) cuiq; præterea sit *αἰθλη*, seu panicula lanuginosa, quæ piacentaceum quiddã referat, mollis ac ru- bida, seu ad ad rufam colorem inclinans. Subit autem hoc loco mirari ridiculū planè quorūdam errorem, qui iccirco in Stœbes folijs eius figu- ram requirunt, quod Gal. tum in lib. de form. fœtus, tū & *αἰθλη* in Anatom. adm. scripserit. he- patis *παρέρχμα* spatia inter ipsius vasorum diui- suras inania perinde ac Stœbè implere & infarci- re. Enimuerò & ipse Gal. lib. 7. de vsu partiū, etiã pulmonum *παρέρχμα* ratione eadē ipsi Stœbæ comparat, dum scribit, substantiam mollem ac spongiosam inter artēriæ asperæ cæterorumque pulmonis vasorū ramulos necessariã fuisse, quæ spatia inter ipsa inania Stœbes instar oppleret, efflētq; simul illis ceu firmamētū atq; propugna- culū. Porro iis verbis haud dubiè non quidem ipsi herbæ pulmonē aut hepatis *παρέρχμα*, sed *πε- ρέρχμα* vsū vsui cōparat, quæ præstabat her- ba ipsa, aut ipsius certè *αἰθλη* seu mollis lanugō, cuius mentionē fecit Theophr. lib. hist. 4. ca. 11. nempe quoniã illa, uti & cæterarū tōmentitariū plātārū partibus nonnullis, stibadia, puluinaria & dossuariorum iumentorum (*νοσφορα* Græci vocant) sagmata tomenti loco inferebantur.